— 1 —

闽 南 师 范 大 学 文 件

闽南师大〔2016〕218号

闽南师范大学

关于公布 2016 年校级教改项目的通知

各教学单位：

根据《福建省教育厅办公室关于开展 2016 年福建省中青

年教师教育科研项目（本科高校教育教学改革研究项目）申报

工作的通知》（闽教办高〔2016〕8号）、《福建省教育厅关于开

展高等学校创新创业教育改革项目申报工作的通知》（闽教高

〔2015〕30号）文件要求，经各单位推荐、校教学指导委

员会评审通过，我校 2016 年教改项目共 25 项获批准立

项，其中推荐省级教改 17 项（含重大项目 1 项）。现将本

次教改立项项目予以公布（详见附件）。

项目责任单位为所在学院（系），项目建设经费分配

 — 2 —

如下：省级项目每项经费为 2 万元，校级项目每项经费

为 6000 元，第一期投入经费即启动经费为项目经费的 50%，

其余经费待项目考核验收后通过后投入。

校级项目建设周期为两年，建设期满由学校组织考核验收；

省级项目考核验收按上级有关规定执行。

附件： 闽南师范大学2016年校级教改（含创新创业教改）项目

一览表

闽南师范大学

2016 年 9月 2 日

 — 3 —

附件

闽南师范大学 2016 年校级教改（含创新创业教改）项目

一览表

序号
项目

编号
所在单位 项目类别 项目名称 姓名 备注

1
闽南师范

大学
人才培养模式类

实习支教与留守儿童关

爱教育协同推进乡村教

师培养模式创新

李顺兴
推荐重

大教改

2

数学与统

计

学院

课程体系类

实践教学类

数学与相关应用型专业

课程建设的探讨及研究
黄韩亮

推荐省

级

3

生物科学

与技术学

院

实践教学类

以工程能力为核心的食

品科学与工程专业实践

教学改革

刘静娜
推荐省

级

4
外国语学

院
人才培养模式类

中国文化“走出去”与高

校翻译专业人才培养
李金梅

推荐省

级

5

物理与信

息工程学

院

人才培养模式类
基于协同创新平台的卓

越本科生培养
喻 飞

推荐省

级

6  体育学院 人才培养模式类

以培养复合型体育教师

为目标导向的体育教育

专业培养方案优化研究

武玉元
推荐省

级

7
教育科学

学院
人才培养模式类

基于行动研究的免费师

范生培养模式的研究
黄 清

推荐省

级

8

化学与环

境

学院

人才培养模式类
环境学科应用创新型人

才培养模式改革
黄 泱

推荐省

级

9
教育科学

学院
人才培养模式类

教师资格证书“国考”制

度下的地方高师院校人

才培养模式改革研究

林培锦
推荐省

级

10  商学院 人才培养模式类

人力资源管理本科专业

分类培养与多平台合作

的人才培养创新模式

曾海洋
推荐省

级

11

马克思主

义

学院

实践教学类

思想政治理论课“四平

台”协同实践教学体系的

建构

许晓玲
推荐省

级

12  文学院 课程体系类

应用型中文人才培养与

“比较文学”课程体系建

设

陈金星
推荐省

级

 — 4 —

13
新闻传播

学院

创新创业试点专

业
广告学 胡鸿影

推荐省

级

14  艺术学院
创新创业试点专

业
美术学 蓝达文

推荐省

级

15

化学与环

境

学院

精品资源共享课

（创新创业教育

与专业教育融合

类）

现代测试技术及

实验
翁 文

推荐省

级

16  商学院

精品资源共享课

（创新创业教育

与专业教育融合

类）

市场营销学 曾明华
推荐省

级

17  法管院

精品资源共享课

（创新创业教育

与专业教育融合

类）

刑法学 何东平
推荐省

级

18 JG201601 文学院 课程体系类
汉语国际教育专业课程

体系跨学科建构研究
肖模艳

19 JG201602

生物科学

与技术学

院

人才培养模式类
“多元立体”教师教育人

才培养模式研究
陈晓清

20 JG201603 商学院 人才培养模式类

基于“政校企社”多方联

动机制的高校创业、创新

型人才培养模式研究

王 杨

21 JG201604

物理与信

息工程学

院

创新创业试点专

业
电子信息工程 陈添丁

22 JG201605

生物科学

与技术学

院

创新创业试点专

业
园  林 陆銮眉

23 JG201606 商学院
创新创业试点专

业
人力资源管理 张 琳

24 JG201607

数统与统

计

学院

创新创业试点专

业

数学与应用数学（数理金

融方向）
袁正中

25 JG201608 新闻学院

精品资源共享课

（创新创业教育

与专业教育融合

类）

传播学 张 屹